平成 30 年４月 27 日

各      位

会 社 名     アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 押森 広仁

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先    取締役企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年２月７日に公表した平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の通期業績

予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

また、平成 30 年３月期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせい

たします。

１. 特別損失の計上

平成 30 年２月７日に公表した「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」のとおり、平成 30 年

３月 31 日をもって当社の連結子会社であるアピックヤマダ タイランド カンパニー リミテッド（APIC

YAMADA (THAILAND) CO.,LTD）（以下「同社」）は工場の生産を停止いたしました。今後、同社の解散及

び清算の手続きを進めてまいります。今回の生産停止に伴い、機械・装置の評価損、未収消費税に係る損

失等を子会社清算損失として特別損失に 45 百万円計上することといたしました。

２．業績予想の修正について

平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 3１日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 300 290 140 11.27

今回修正予想（Ｂ） 12,665 294 250 53 4.27

増減額（Ｂ－Ａ） 165 △ 6 △ 40 △ 87

増減率（％） 1.3 △ 2.0 △ 13.8 △ 62.1

(ご参考）前期実績 11,098 397 396 335 26.99

(平成 29 年３月期)

平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 3１日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,000 160 190 80 6.44

今回修正予想（Ｂ） 11,006 136 142 42 3.38

増減額（Ｂ－Ａ） 6 △ 24 △ 48 △ 38

増減率（％） 0.1 △ 15.0 △ 25.3 △ 47.5

(ご参考）前期実績 9,946 258 340 287 23.13

(平成 29 年３月期)

３．修正の理由

個別業績において、平成 30 年２月７日の通期業績予想公表時より２月及び３月の売上の製品の利益率

が若干下回ったこと、想定より外貨建て取引が多く為替差損が膨らみ営業外損失が想定より多くなったこ

とにより、利益が公表より下回る見込みです。

また連結業績においては、個別業績の影響に加え、上記１に記載の特別損失の計上により、利益が公

表より下回る見込みです。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以上